ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc tăng cường các biện

pháp đảm bảo thực hiện hiệu

quả Đề án thực hiện chính sách

BHXH trên địa bàn huyện

Ia H’Drai, ngày     tháng 7 năm 2022

   Kính gửi:

       - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan1;

       - Uỷ ban nhân dân các xã;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 20/3/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc ban hành Đề án thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội trên

địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2030 (gọi tắt Đề án);

Căn cứ Công văn số 1037/UBND-TH  ngày 29/6/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc tăng cường các giải pháp thực hiện hiệu quả chỉ tiêu phát

triển người tham gia bảo hiểm xã hội trên địa bàn huyện;

Căn cứ Công văn số 1477/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 13/7/2022 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum về việc tăng cường các biện

pháp đảm bảo thực hiện hiệu quả Đề án thực hiện chính sách BHXH trên địa bàn

tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban ngành liên quan và Ủy ban

nhân dân các xã phối hợp triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện đầy đủ trách nhiệm được giao tại Đề án.

- Xác định cụ thể những khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân, đề xuất giải

pháp cụ thể, phù hợp nhằm thực hiện hiệu quả nhiệm vụ, mục tiêu tại Đề án.

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, vận động phát triển người tham gia; công tác thanh tra, kiểm tra, kiên quyết

xử lý các đơn vị trốn đóng, chậm đóng theo quy định.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

1 Các phòng, ban ngành: Trung tâm Y tế, Tài chính- Kế hoạch, TT Văn hóa – TT-DL và Truyền Thông, Giáo dục –

Đào tạo, Tư pháp; Bảo hiểm xã hội huyện, Chi Cục Thuế huyện; MTTQVN huyện, Liên đoàn Lao động huyện.

2

		2022-07-19T08:28:21+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-19T13:33:45+0700

		2022-07-19T13:33:46+0700

		2022-07-19T13:33:47+0700